
                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  15ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 15η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  03  Μαΐου, ημέρα  Πέμπτη και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  των άρθρων 72 και  75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  15 / 27-04-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Δούκας Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   301  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   πραγματοποίησης  δαπανών  για  παροχές  υπηρεσιών,  προμήθειες  κτλ.  της
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, για το έτος 2018 και ψήφιση -
διάθεση των σχετικών πιστώσεων.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  13824/20-04-2018
Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε  στην Οικονομική Επιτροπή την λήψη απόφασης για   την
έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης και ψήφιση/διάθεση πίστωσης των υπηρεσιών/προμηθειών κτλ.

- 1 - 

ΑΔΑ: ΩΩ65Ω10-ΣΤ2



της  Δ.Τ.Υ.  που  αναγράφονται  στον  επισυναπτόμενο  πίνακα,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  του  Ν
3852/2010 “Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες” και το Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων
από τους διατάκτες”.

Α/Α Κ.Α Τίτλος Χρηματοδότηση Ποσό για το 2018

1. 70.6474.006
Δράσεις για την Ευρωπαϊκή 
Εβδομάδα Κινητικότητας ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 10.000,00

2. 30.7134.001
Προμήθεια άδειας χρήσης 
προγράμματος διαχείρισης 
δημοσίων έργων 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 8.500,00

».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την πραγματοποίηση δαπάνης : 

1. ποσού 10.000,00 €, για τις δράσεις για την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Κινητικότητας.
2.  ποσού 8.500,00€, για την προμήθεια άδειας χρήσης προγράμματος διαχείρισης δημοσίων έργων.

Β)  Ψηφίζει – διαθέτει : 

1.  πίστωση  ποσού 10.000,00 €,  σε βάρος του Κ.Α.  70.6474.006 του σκέλους  των εξόδων του
πρ/σμού του    Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Δράσεις για
την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Κινητικότητας, αριθ. 207/2018 ΑΔΣ & 4661/30-3-2018 εγκριτική».

2.  πίστωση  ποσού  8.500,00 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 30.7134.001  του σκέλους των εξόδων του
πρ/σμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Προμήθεια
άδειας χρήσης προγράμματος διαχείρισης δημοσίων έργων, αριθ. 207/2018 ΑΔΣ & αριθ. πρωτ.
4661/30-3-2018 εγκριτική».

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

 
                                                                           

    - 2 -

ΑΔΑ: ΩΩ65Ω10-ΣΤ2



                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ                                           
                                                                              
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                                                                                   
                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Καδής Γεώργιος

                 5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  07 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΩ65Ω10-ΣΤ2


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-05-07T08:07:52+0300
	Athens




